СОВЕТ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
16.11.2023

№ 48
О проекте решения Совета Чажемтовского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Чажемтовское сельское поселение»

Рассмотрев и обсудив представленный Главой Чажемтовского сельского поселения проект решения Совета Чажемтовского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» с целью приведения Устава в соответствие с законодательством

РЕШИЛ:

2. Одобрить проект решения Совета Чажемтовского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» в первом чтении согласно приложению № 1.
2. Назначить проведение публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Совета Чажемтовского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»» на 08.12.2023 г. в 16.00 часов по адресу: Томская область, Колпашевский район,        с. Чажемто, ул. Ленина, д. 24 кабинет № 7.

3. Сформировать и утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний в муниципальном образовании «Чажемтовское сельское поселение» согласно приложению № 2.
4. Управляющему делами Администрации Чажемтовского сельского поселения Симакиной В.А. обеспечить возможность ознакомления граждан с проектом решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»» на официальном сайте органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и на информационных стендах в общественных местах.

5. Предложения по теме публичных слушаний, заявки на участие в публичных слушаниях направляются в Администрацию Чажемтовского сельского поселения по адресу: Томская область, Колпашевский район, с. Чажемто, ул. Ленина, д. 24 кабинет № 4 в срок до 07 декабря 2023 года с указанием фамилии, имени, отчества (последнее при наличии), данных документа, удостоверяющего личность.
6. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
7. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения.

8. Контроль за выполнением решения возложить на управляющего делами Администрации Чажемтовского сельского поселения Симакину В.А.
Председатель Совета

          Л.М. Семикина

Глава поселения

      О.Г. Даниловский
Приложение № 1 к решению
Совета Чажемтовского

сельского поселения

от 16.11.2023 № 48
ПРОЕКТ
СОВЕТ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
00.00.2023

№000
О внесении изменений в Устав муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»
В целях приведения Устава муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» в соответствие с законодательством
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», принятый решением Совета Чажемтовского сельского поселения от   05 марта 2015 года № 132, следующие изменения:

1) В пункте 12 части 1 статьи 6 Устава слова «в соответствии с федеральными законами» заменить словами «в соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2) В части 5 статьи 9 слова «После принятия решения о регистрации инициативной группы избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, выдает инициативной группе регистрационное свидетельство, форма которого утверждается избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, а также публикует информацию о регистрации инициативной группы в официальном печатном издании органов местного самоуправления» исключить.

3) Статью 23 дополнить частью 3.2 следующего содержания:
«3.2. Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

4) Статью 27 дополнить частью 8.1 следующего содержания:

«8.1. Глава поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации на официальном сайте органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Председатель Совета

          Л.М. Семикина

Глава поселения

      О.Г. Даниловский
Приложение № 2 к решению
Совета Чажемтовского

сельского поселения

от 16.11.2023 № 48
СОСТАВ
комиссии по проведению публичных слушаний в муниципальном образовании «Чажемтовское сельское поселение»
	1.
	Ведущий публичных слушаний
	Симакина В.В., управляющий делами Администрации Чажемтовского сельского поселения

	2.
	Секретарь
	Гринвальд Е.А., специалист по делопроизводству и связям с общественностью Администрации Чажемтовского сельского поселения

	4.
	Члены комиссии:
	Рыбалова А.А., специалист второй категории по благоустройству, строительству и землепользованию

	5.

	Семикина Л.М., - Председатель Совета Чажемтовского сельского поселения

	6.

	Гришаев В.Г., - депутат Совета Чажемтовского сельского поселения

	7.

	Деринг Т.В., - депутат Совета Чажемтовского сельского поселения